
 CUSTOM MADE - SSO*           
Herstellung der Maschine 
nach Kundenwunsch - die 
leistungsstärkste Lösung

INNOVATION PERFORMANCE

 VERTIKALE SCHNECKEN in 
durchgängiger Spiralform

 VERSTÄRKTER 
Wannenboden und stärkere 
Wände

PEOPLE
 ORIGINAL ERSATZTEILE
                     
 QUALIFIZIERTE 

KUNDENBETREUUNG

Einfachheit in Ihrer stärksten Form
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
 Vertikalmischer mit einer oder zwei Schnecken
 Stärke Wannenboden 20 mm, Wand 8 mm, Schneckenwindung 15 mm
 Höhenverstellbare Deichsel
 Direktaustrag vorne rechts
 Industrie-Winkelgetriebe
 Eine Geschwindigkeit der Mischschnecke
 Betätigung der Entladeklapp über Schlepperhydraulik
 Mechanischer Stützfuß
 Zwei mechanische Gegenschneiden
 Wiegesystem mit drei Wiegesensoren
 Geschützte Gelenkwelle

TECHNISCHE
EIGENSCHAFTEN

*optional, auf Anfrage

 

 

 

HIGUMA / 1 - A 

Mit Strohring 
 

HIGUMA / 1 - S 

Mit konischem Aufsatz  

HIGUMA 5 / 1 A 8 / 1 A 10 / 1 A 12 / 1 A 14 / 1 A  9 / 1 S 11 / 1 S 13 / 1 S 15 / 1 S 

Fassungsvermögen m3 5 8 10 12 14  9 11 13 15 

Anzahl Schnecken  1 1 1 1 1  1 1 1 1 

Länge  mm 3800 4300 4500 4700 4800  4300 4500 4700 4800 

Max. Breite mm 1650 2150 2350 2500 2500  2150 2350 2500 2500 

Höhe  mm 2350 2630 2680 2780 2980  2830 2880 2980 3150 

Radgröße   30.11-14,5 
245/70 
17.5 

245/70 
17.5 

245/70 
17.5 

245/70 
17.5 

 
245/70 

17.5 
245/70 
17.5 

245/70 
17.5 

215/75 
17.5 

Anzahl Achsen   1 1 1 1 1  1 1 1 1 

Anzahl Räder   2 2 2 2 2  2 2 2 4 

Kraft bedarf  HP 45 60 70 80 100  60 70 80 100 

Zapfwellendrehzahl rpm 540 540 540 540 540  540 540 540 540 

Schneckendrehzahl rpm 26 26 26 26 26  26 26 26 26 

Gewicht Kg 2200 3000 3100 3500 3600  3000 3100 3500 3600 

 
 

 

 

HIGUMA / 2 - A 

 
 

HIGUMA / 2 - S 

 

HIGUMA 12 / 2 A 14 / 2 A 16 / 2 A 18 / 2 A 20 / 2 A  13 / 2 S 15 / 2 S 17 / 2 S 19 / 2 S 

 m3 12 14 16 18 20  13 15 17 19 

  2 2 2 2 2  2 2 2 2 

 mm 7000 7100 7200 7300 7600  7000 7100 7200 7300 

 mm 2150 2150 2150 2150 2300  2150 2150 2150 2150 

 mm 2250 2450 2650 2850 2750  2350 2550 2750 2950 
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  1 1 1 1 1  1 1 1 1 

  2 2 4 4 4  2 2 4 4 

 HP 70 80 90 100 120  80 90 100 110 

 rpm 540 540 540 540 540  540 540 540 540 

 rpm 26 26 26 26 26  26 26 26 26 

 Kg 5000 5500 6000 6400 7000  5200 5700 6200 6700 

Mit Strohring Mit konischem Aufsatz

Fassungsvermögen

Anzahl Schnecken

Länge

Max. Breite

Höhe

Radgröße

Anzahl Achsen

Anzahl Räder

Kraft bedarf 

Zapfwellendrehzahl

Schneckendrehzahl

Gewicht

Die aufgeführten Daten und technischen Spezifi kati onen können je nach individueller Ausstatt ung der Maschine variieren.
Sgariboldi behält sich das Recht vor, jederzeit und ohne Vorankündigung, Änderungen und Modifi zierungen vorzunehmen


